Una abortu duodecim puerperia egesta.

Puer illi, quod est pueri, vel quod puerorum proprium esse solet. { muiductus, virgines. GAL. Puerile, d' enfant. ITAL. Cosa de fanciullo. GERM. Kindlich oder kindisch. HISP. Cosa perteneciente à moço. ANGL. Childish, boyish. } ut ètias puerilis, apud Cicero pro Archia, Quibus artibus ètias puerilis ad humanitatem informari solet. Idem ad Att. lib. 14. Acta enim illa res est animo virili, consilio puerili. Virg. 5. Aeneid.

— si jam puerile paratum

Agmen habet secum.

Idem 11. Aeneid.

Tela manu jam tum tenera puerilia torsit.

¶ Vota puerilia. Ovid. Eleg. 8. lib. 3. Trist.

Stulte quid hac frustra votis puerilibus optas?

Puer illi, ex adverbium, More puerorum. { muiductus. GAL. Puerilement en façon d'enfant. ITAL. Amodo di fanciullino. GER. Kindlich Kindisch chercociss. HIS. Con mocedad, en guisa de moço. ANGL. Childishlike, lik a boy. } ut Puertiliter blandiri. Livius 1. i. belli Punici, Cicero 1. de finib.

Quae quoniam res tota facta sit pueriliter, tua nec efficit quod vult.

Puerilitas, atis, Inceptia, vel inconsideratio puerilis. { כְּתָבָה בְּחַדֶּשׁ, אֲדֻנָּוֹת. GAL. Enfant, se, puerilité. ITAL. Fanciullezza. GERM. Die kindliche oder kindischwohl. HIS. Mocedad. ANGL. Childish-hood. } Seneca. Qui pueritiam eius, sive potius puerilitatem ludibrio habuit. ¶ ponitur aliquando pro ipsa pueritia. { כְּתָבָה בְּחַדֶּשׁ מִזְרָבָה. } Varro de Litteris educandis, Velut mehercules, inquit ipse, usu magno puerilitatis formulam audire.

Puer illi, et. Aetas puerillis. { כְּתָבָה בְּחַדֶּשׁ, יַלְדָּתָה, מִזְרָבָה. GAL. Enfance. ITA. Pueritia, fanciulletta. GERM. Die kindheit, das kindlich alter. HIS. Edad del moço, mocedad. ANGL. Childish hood. } Cicero pro lege Manili. Qui extrema pueritiae ita miles fuit summi Imperatoris. Idem Licens lib. 5. Qui ac à pueritia sua semper observavit. ¶ Quandoque etiam sumitur pro pueritate, sive castitate: quod & Nonius annoveravit, citius illud Varonis ex 1. i. rerum humanarum. Quae pueritia est frequens polluta. Vide tamen num potius ibi puritia legendum sit.

Puer illi, et, à puer, per diminutionem. Vide supra in fine vocis. Puer, & Puerperium. { כְּתָבָה בְּחַדֶּשׁ, יַלְדָּתָה, נַהֲרָה, מִזְרָבָה. GAL. Fillette. ITA. Fanciulla. GERM. Ein meydlin oder töchterlin. HIS. Moço pequena nissa. ANGL. A little maid girl or wench. } Cicero ad Attic. De tutela legitima in qua dicitur esse puella nisi usucapi potest. Ovid. 2. Fast.

Succubuit fama vita puella metu.

Virg. 4. Georg.

Immanem ante pedes hydram moritura puella  
Servantem ripas alta non vidit in herba.

Ovid. 2. Amor. Eleg. 16.

Verba puellarum felii leviora cadueis.

Idem 3. Amor. Eleg. 6.

Aut non formosa, aut non bene culta puella.

Virg. 2. Aeneid.

— circum pueri, immuptaque puella

Sacra canunt.

Puer illi, ex diminutivum à puerila. { τὸ κορίδιον, τὸ παιδιώπειον. GAL. Petite fillette. ITAL. Picciola fanciulla. GERM. Ein kleines midlin. HIS. Moça pequena, nissa. ANGL. A little maid girl or wench. } Cat. in epith. Iul. Floridam ipse puerillam

Matri gremio sua Deidis.

Idem in Mamur.

Socii pueriarum.

Puer illi, et. { κορητίων κορητίδης. GAL. De fillette. ITAL. Fanciulletto, puerile. GERM. Kindlich oder denn Meydlinen jugehörig. HIS. Cosa perteneciente à moço. ANGL. Of a maid. } Quintil. de uxore defuncta, Tum ètate ea puerili, præsentim meæ comparata, potest & ipsa numerari inter vulnera orbitatis. Plin. lib. 10. c. 55. Livia Augusta prima sua juventa Tiberio Cesare ex Nerone gravida, quum patere virilem sexum admodum caperet, hoc usq; est puerili augurio, ovum in sinu foundo, atque quia deponendū haberet, nutriti per sinum tradendo, ne intermitteretur reporta: nec falso augurata proditur. Ovid. 4. Fast.

Prada pueriles animos oblectat innatis.

Inde pueraris nacta est vestigia plantæ.

Idem 5. Fast.

Sapè puerares subduxit ab aquore plantas.

Puer illi, ex adverbium. { κορητίων κορητίδης. GAL. En fillette, à la maniere des filles. ITAL. A fogia di fanciulla. GERM. Wie die Meydlin. HIS. En maniera de moço, o nissa. ANGL. Lik a maid or wench. } Plin. Epist. 163. Dum se prægnantem pueriliter nescit, ac per hoc, &c.

Puer illi, et. effeminari. { κορητίων κορητίδης. Pacuvius. Puellascunt lascivia adolescentes. Aliquando revirescere, & quasi ad puerarem ètatem redire. } GAL. Retourner en âge de fillette. ITAL. Ritornare in età di fanciulla. GERM. Weiblich werden oder wiederum iungen. HIS. Tornar moço. ANGL. To reaxe like a maid or Wench. } Varro apud Nonium. Quod non soiūm innuba sunt communis, verum etiam veteres puellascunt. Puellari cum puerilla conlibere, vel ludere. Laberius de his qui res habent cum vetulis translatè hoc verbum usurpavit, Quænam mens, que deliritas vos suppeditores facit cum caupo eugio. { sic vetylæ naturali vocat) puellari?

Pugilis, qui pugillatu decenter, vel pugna se exercet: nomen à pugna, sive à pugnis deductum. { כְּתָבָה גָּלָלָה. GAL. Qui anciennement s'exerçait au combat à grand coups de poings. IT. Chi combattava all' usanza antica co' pugni in luogo publico. GERM. Ein fechter/Rempfer. HISP. Combati dor con puños. ANGL. A champion. } Cicero de clar. Orat. pugiles in exercitati etiam si pugnos, & plegas Olympiorum cupidè ferre possunt, soleim tamen sapè ferre non possunt. Idem 2. Tusc. Pugiles cæstibus confusi, ne iugulis quidem. Horat. lib. 2. Epist. 1.